АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.12.2013.

                    № 1642

         г.Новошахтинск

Об утверждении плана мероприятий

по организации досуга детей в дни

зимних каникул

В целях интеграции взаимодействия учреждений дополнительного образования Управления образования Администрации города, отдела культуры Администрации города, сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города, создания социокультурной среды для организации свободного времени учащихся в дни зимних каникул, а также в целях профилактики правонарушений и формирования позитивного поведения учащихся, реализации творческого потенциала личности, согласно плану работы Управления образования Администрации города  на 2013-2014 годы и приказу о единых сроках каникул в городе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести  зимние каникулы для учащихся общеобразовательных учреждений

с  30.12.2013. по 12.01.2014.

2.Создать организационный комитет по подготовке и организации досуга детей в дни зимних каникул и утвердить его состав согласно приложению № 1.

3.Утвердить план мероприятий по организации досуга детей в дни зимних каникул согласно приложению № 2.

4.Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Г.И. Пашуевой  организовать проведение межве-домственных рейдов в целях профилактики безнадзорности, беспризорности, осуществления контроля условий воспитания детей, состоящих на профилактическом учете в образовательных учреждениях, Отделе подразделения по делам несовершеннолетних Отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации  по городу Новошахтинску (далее  –  ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску) и нуждающихся в социальной помощи.

5.Начальнику Управления образования Администрации города Т.П. Бахтиновой,

начальнику отдела культуры Администрации города Н.Г. Коноваловой, начальнику сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города В.Ю. Стрелкову, начальнику ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску Т.М. Паета:

5.1.Организовать занятость обучающихся в мероприятиях согласно утвержден-ному плану.

5.2.Обеспечить безопасность детей во время проведения выездных мероприятий.

5.3.Обеспечить контроль выполнения плана мероприятий по организации досуга

детей в дни зимних каникул подведомственными учреждениями.

5.4.Принять меры по вовлечению в мероприятия согласно утвержденному плану детей и подростков, состоящих на профилактическом учете в образовательных учреждениях, ОПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г.Новошахтинску.
6.Начальнику Отдела МВД России по г. Новошахтинску, полковнику полиции               А.И. Хабахову обеспечить охрану правопорядка во время проведения городских массовых мероприятий.

7.Начальнику Управления образования Администрации города Т.П. Бахтиновой скоординировать работу отделов Администрации города согласно утвержденному плану мероприятий по организации досуга детей в дни зимних каникул.
8.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

9.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города                                                                                                    И.Н. Сорокин
Постановление вносит:
Управление образования
Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 24.12.2013. № 1642
Состав

организационного комитета

по подготовке и организации досуга детей

в дни зимних каникул

	Туркатова
Елена Ивановна
	· заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, председатель оргкомитета.

	Бахтинова
Татьяна Петровна
	· начальник Управления образования Администрации города, заместитель председателя оргкомитета.

	Шленчак
Лидия Ивановна
	· заместитель начальника Управления образования Администрации города, секретарь оргкомитета.

	Члены организационного комитета:

	Коновалова
Нина Григорьевна
	· начальник отдела культуры Администрации города.

	Пашуева
Галина Ивановна
	· ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города.

	Хабахов
Андрей Ильич
	· начальник Отдела МВД России по г. Новошахтинску, полковник полиции (по согласованию).

Управляющий делами

Администрации города                                                                                     Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 24.12.2013. № 1642
План мероприятий

по организации досуга детей

в дни зимних каникул

1. Участие в областных мероприятиях.

	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место
проведения
	Категория учащихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Областной Рождественский турнир по мини-футболу среди детских команд
	03.01.2014. - 05.01.2014.
	10.00 ч
	г. Ростов-на-Дону
	Обучающиеся 1999-2005 годов рождения
	МБОУДОД  ДЮСШ № 3    Криштопа Я.В., Орловский В.М., Харин А.В. – тренеры-преподаватели

	2. Открытое зимнее первенство по мини-футболу среди детско-юно-шеских команд
	12.01.2014.
	10.00 ч
	г. Ростов-на-Дону
	Обучающиеся 2000-2003 годов рождения
	МБОУДОД  ДЮСШ № 3    Орловский В.М. – тренер-преподаватель

2. Организация и проведение городских мероприятий Управления образования Администрации города.
	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место
проведения
	Категория учащихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Представление «Новогодняя сказка»
	30.12.2014.
	10.00 ч

14.00 ч
	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»
	Дети, находя-щиеся в труд-ной жизненной ситуации
	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»
Ахмедиева Г.А. – директор

	2. Конкурс по выпиливанию на лучший талисман года
	03.01.2014.
	11.00 ч
	МБОУ ДОД «СЮТ»
	Учащиеся первых-седьмых классов
	МБОУ ДОД «СЮТ»

Козырева Т.А. – педагог дополни-тельного образования (далее – педагог  ДО)

	3. Проведение Недели Науки, Техники и Производства
	03.01.2014. - 10.01.2014.

	10.00 ч -16.00 ч

	МБОУ ДОД «СЮТ»
	Все возрастные категории
	МБОУ ДОД «СЮТ»
Иванова О.А. – методист

	4. Турнир по
мини-футболу «Юный футболист»
	04.01.2014.
	10.00 ч
	МБОУ ДОД ДЮСШ № 4, спортзал
	Обучающиеся 2006 -2007 годов рождения
	МБОУДОД ДЮСШ № 3
Орловский В.М.,  Данильчен-

ко О.О. – тренеры-преподава-тели

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5. Мастер-класс техники «Бумаго-пластика» – «Рож-дественская елочка»
	04.01.2014.
	11.00 ч
	МБОУ ДОД «СЮТ»
	Учащиеся первых-третьих классов

	МБОУ ДОД «СЮТ»

Морозова Э.В. –педагог ДО

	6. Показательные выступления картингистов
	04.01.2014.
	14.00 ч
	МБОУ ДОД «СЮТ»
	Учащиеся

шестых-восьмых классов
	МБОУ ДОД «СЮТ»
Зотова З.Н. –педагог ДО

	7. Матчевая встреча по боксу между командами городов Шахты, Зверево, Красный Сулин
	05.01.2014. -06.01.2014.

	12.00 ч

	МБОУ ДОД ДЮСШ № 2
	Обучающиеся групп начальной подготовки (далее  –  НП) и учебно-тре-нировочного этапа (далее  –  УТЭ)
	МБОУ ДОД ДЮСШ № 2
Воробьев А.Ф. – тренер-препода-ватель

	8. Игровое мероприятие «Вместе весело всегда»
	05.01.2014.
	11.00 ч
	МБОУ ДОД «СЮТ»
	Учащиеся

четвертых-пятых классов
	МБОУ ДОД «СЮТ»
Беленовс-

кая Т.А. –
методист

	9. Игра-соревнование «Есть профессий на свете немало»
	06.01.2014.
	11.00 ч
	МБОУ ДОД «СЮТ»
	Учащиеся вторых-четвертых классов
	МБОУ ДОД «СЮТ»
Иванова О.А. – методист

	10. Беседа и творческая работа «Рождественские посиделки»
	08.01.2014.
	13.00 ч
	МБОУ ДОД «СЮТ»
	Учащиеся пятых-шестых классов
	МБОУ ДОД «СЮТ»
Наумова Т.И.  – педагог-организатор

	11. Урок-игра «Знатоки природы» (животный мир зимой)
	08.01.2014.
	10.00 ч -11.00 ч
	МБОУ СОШ №7
	Обучающиеся  8-10 лет
	МБОУ ДОД «ЦДО»

Осерднико-

ва И.В. – методист

	12. Конкурс рисунков «Мой любимый город»
	08.01.2014.
	10.00 ч -11.00 ч
	МБОУ СОШ №14
	Обучающиеся 8-10 лет
	МБОУ ДОД «ЦДО»

Осерднико-

ва И.В. –
методист

	13. Рождественский турнир по волейболу среди команд девушек и юношей
	08.01.2014.
	11.00 ч
	МБОУ  СОШ № 1
	Обучающиеся  1998 года рождения и младше
	МБОУ ДОД «ДЮСШ № 1»

Тимошенко О.Н.

Бен-Сен-Шун И.Г. Налетов Г.А. – тренеры-преподаватели

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	14. Рождественский турнир по настольному
теннису среди обучающихся  МБОУДОД
ДЮСШ № 3
	09.01.2014.
	10.00 ч
	МБОУ ООШ №38
	Все возрастные категории
	МБОУДОД      ДЮСШ № 3
Чернокнижни-  ков Г.В. – тренер-преподаватель

	15. Рождественс-кие посиделки «Коляда, коляда, открывай ворота!»
	09.01.2014.
	10.00 ч -11.00 ч
	МБОУ СОШ №4
	Обучающиеся 11-15лет
	МБОУ ДОД «ЦДО»
Осерднико-

ва И.В. – методист

	16. Подвижные игры по плаванию среди обучающихся МБОУДОД ДЮСШ № 3
	09.01.2014. - 10.01.2014.
	10.00 ч - 13.00 ч
	МБОУДОД ДЮСШ № 3, плавательный бассейн
	Все возрастные категории
	МБОУДОД   ДЮСШ № 3     Разумак В.И., Калинина Е.В. – тренеры-преподаватели

	17. Конкурс зимних букетов
	09.01.2014.
	10.00 ч -11.00 ч
	МБОУ СОШ №7
	Обучающиеся 9-10 лет
	МБОУ ДОД «ЦДО»              Осерднико-

ва И.В. – методист

	18. Игра-путешест-вие «С Новым  годом вокруг света»
	10.01.2014.
	10.00 ч -11.00 ч
	МБОУ ДОД «ЦДО»
	Обучающиеся 11-12 лет
	МБОУ ДОД «ЦДО»
Осерднико-

ва И.В. – методист

	19. Игровая программа «Зимние забавы»
	05.01.2014.
	12.00 ч
	Подростковый клуб «Юность»
	Младший и средний школьный возраст
	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»

Криштопа Е.М. – руководитель

	20. Конкурсная программа «Веселится за окнами вьюга»
	05.01.2014.

	11.00 ч
	Подростковый клуб «Факел»
	Средняя возрастная категория
	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»

Хропот Л.А. – руководитель

	21. Конкурсная программа «Рождественская звезда»
	06.01.2014.
	15.00 ч
	Подростковый клуб «Радуга»
	Младшая и средняя возрастная категория
	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»

Нездорови-

на О.А. – руководитель

	22. Конкурсно- развлекательная программа «Зимушка-Зима»
	10.01.2014.
	14.30 ч
	Подростковый клуб «Надежда»
	Младший и средний школьный возраст
	МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»

Буднико-

ва Н.Н. – руководитель

3.План работы сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города на зимних каникулах.

	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место проведения
	Категория учащихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Рождественс-кий турнир по мини-футболу среди детей, подростков, юношей
	03.06.2014. - 06.01.2014.

	10.00 ч
	МБОУ ДОД ДЮСШ № 4
	Учащиеся школ
	Богомолов И.В. – директор МБОУ ДОД ДЮСШ № 4

	2. Турнир по мини-футболу в зачет Спартакиады «Молодежь Несветая»
	08.01.2014.

	10.00 ч
	МБОУ ДОД ДЮСШ № 4
	Учащиеся школ
	Журавлев А.Е. –  тренер-препода-ватель МБОУ ДОД ДЮСШ №4

4.План мероприятий учреждений отдела культуры Администрации города.

	Мероприятия
	Дата
	Время
	Место
проведения
	Категория учащихся
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Игровая программа «У зайчишек Новый год»
	02.01.2014.
	12.00 ч
	Дом культуры имени Пано- ва А.А. посел-ка Соколово-Кундрючес-кий
	Дети 7-10 лет
	Тимофее-

ва Т.А. – заведующая клубом

	2. Развлекательная программа «Разукрасилась Зима»
	02.01.2014.
	13.00 ч
	Клуб поселка Самбек

	Дети 5-10 лет
	Варчич Л.А. –

заведующая клубом

	3. Детская дискотека «В гостях у сказочных героев»
	02.01.2014.
	14.00 ч
	Клуб поселка Юбилейный

	Дети 7-14 лет
	Боровик С.В. –

заведующая клубом

	4. Игровая программа «Праздник раскрывает секреты»
	03.01.2014.
	12.00 ч
	Клуб поселка Соколово-Кундрючес-кий
	Дети 7-11 лет
	Тертичная Н.П. –

заведующая клубом

	5. Литературная гостиная «В снежном царстве, в морозном государстве»
	03.01.2014.
	13.00 ч
	Клуб поселка Новая Соколовка
	Дети 10-12 лет
	Мирошничен-       ко С.В. – заве-дующая клубом

	6. Игровая программа «Зимние забавы»
	04.01.2014.
	12.00 ч
	Клуб поселка Бугултай

	Дети 7-9 лет
	Лазарева А.Н. –

заведующая клубом

	7. Развлекательная программа «Ново-годний лес – место для чудес»
	04.01.2014.
	13.00 ч
	Дом культуры имени Пано- ва А.А. посел-ка Соколово-Кундрючес-кий
	Дети 7-12 лет
	Тимофеева Т.А. –

заведующая клубом

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8. Развлекательная программа «Под чистым снегом Рождества»
	05.01.2014.
	13.00 ч
	Клуб поселка Самбек
	Дети 8-10 лет
	Варчич Л.А. –

заведующая клубом

	9. Игровая программа «И снова праздник»
	05.01.2014.
	13.00 ч
	Клуб поселка Соколово-Кундрючес-кий
	Дети 7-11 лет
	Тертичная Н.П. –

заведующая клубом

	10. Конкурс «Зим-няя фантазия»
	05.01.2014
	14.00 ч
	Клуб поселка Новая Соколовка
	Дети 12-14 лет
	Мирошничен-

ко С.В. – заведующая клубом

	11. Детская диско-тека «Волшебные смешинки»

	05.01.2014.
	14.00 ч
	Клуб поселка Горького
	Дети 8-13 лет
	Тиманова Т.С. –

заведующая клубом

	12. Викторина «Зимние сказки»
	06.01.2014.
	14.00 ч
	Клуб поселка Бугултай
	Дети 7-12 лет
	Лазарева А.Н. –

заведующая клубом

	13. Праздничная программа «Рождество – праздник света и добра»
	06.01.2014.
	12.00 ч
	Клуб поселка Соколово-Кундрючес-кий
	Дети 7-14 лет
	Тертичная Н.П. –

заведующая клубом

	14. Театрализован-ное представление «Славим Рождество Христово!»
	06.01.2014.
	16.00 ч
	Дом культуры имени Пано- ва А.А. посел-ка Соколово-Кундрючес-кий
	Разновозраст-ная категория
	Тимофеева Т.А. –

заведующая клубом

	15. Праздничная программа «Веселый сочельник»
	06. 01.2014.
	18.00 ч
	Клуб поселка Кирова

	Разновозраст-ная категория
	Харисов М.Р. –
заведующий клубом

	16. Фольклорный праздник «В гостях у времен года»
	06.01.2014.
	15.00 ч
	Клуб поселка Юбилейный

	Дети 7-14 лет
	Боровик С.В. –

заведующая клубом

	17. Праздничная программа «Рождественская звезда»
	07.01.2014.
	14.00 ч
	Клуб поселка Новая Соколовка
	Дети 10-14 лет
	Мирошничен-       ко С.В. – заве-дующая клубом

	18. Видеопросмотр юмористического журнала «Ералаш»
	08.01.2014.
	12.00 ч
	Клуб поселка Горького
	Дети 7-10 лет
	Тиманова Т.С. –

заведующая клубом

	19. Игровая программа «Сказочный мир»
	08.01.2014.
	12.00 ч
	Клуб поселка Юбилейный

	Дети 7-12 лет
	Боровик С.В. –

заведующая клубом

	20. Показ кукольного спектакля «Дед Мороз»

	09.01.2014.
	12.00 ч
	Клуб поселка Горького
	Дети 7-9 лет
	Тиманова Т.С. –

заведующая клубом

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	21. Игровая программа «Мороз не велик, стоять не велит»
	09.01.2014.
	13.00 ч
	Клуб поселка Самбек
	Дети 8-12 лет
	Варчич Л.А. –

заведующая клубом

	22. Игровая программа «Самый ловкий»
	09.01.2014.
	15.00 ч
	Клуб поселка Новая Соколовка
	Дети 10-14 лет
	Мирошничен-       ко С.В. – заве-дующая клубом

	23. Игровая программа «Что такое Коляда?»
	09.01.2014.
	15.00 ч
	Клуб поселка Кирова

	Дети 7-12 лет
	Харисов М.Р.

заведующий клубом

	24. Тематическая программа «Сказочная карусель»
	10.01.2014.
	12.00 ч
	Клуб поселка Юбилейный

	Дети 7-12 лет
	Боровик С.В. –

заведующая клубом

	25. Игровая программа «Зимние забавы»
	10.01.2014.
	15.00 ч
	Клуб поселка Кирова

	Дети 7-12 лет
	Харисов М.Р.

заведующий клубом

	26. Игровая программа «По страницам любимых сказок»
	11.01.2014.
	13.00 ч
	Клуб поселка Самбек
	Дети 8-12 лет
	Варчич Л.А. –

заведующая клубом

	27. Музыкальная игровая программа «Угадай мелодию»
	12.01.2014.
	13.00 ч
	Клуб поселка Самбек
	Дети 8-12 лет
	Варчич Л.А. –

заведующая клубом

Управляющий делами

Администрации города                                                                                       Ю.А. Лубенцов